

ساخت ۳ سانتریفیوژ برای تهیه واکسن

رئیس موسسه پاستور ایران گفت: تاکنون سه سانتریفیوژ برای تهیه واکسن در داخل کشور تولید شده است که ما را از وابستگی به سانتریفیوژهای خارجی خودکفا می‌کند.

مصطفی قانعی در نشست خبری افزود: تولید واکسن نیاز به سانتریفیوژ داشت؛ پارسال دو سانتریفیوژ را با همکاری سازمان انرژی اتمی در کشور تولید کردیم که یکی از آن‌ها سانتریفیوژ اولترا و دیگری توبولار بود. قانعی افزود: سانتریفیوژ توبولار از نوع خارجی بهتر بود و امیدواریم سانتریفیوژ اولترا نیز در بخش ساخت واکسن و پروسی به زودی نصب شود.

رئیس موسسه پاستور ایران با اشاره به تولید سانتریفیوژ زونال گفت: این سانتریفیوژ را تاکنون هیچ کشوری به ایران نفروخته و در کشور نیز تولید نشده است که خوشبختانه اکنون در داخل کشور با همکاری سازمان انرژی اتمی موفق به تولید آن شده‌ایم. وی افزود: سانتریفیوژ اولترا برای خالص‌سازی واکسن‌های ویروسی، سانتریفیوژ توبولار برای خالص‌سازی واکسن‌های باکتریایی و سانتریفیوژ زونال در ارتباط با جداسازی قطعه‌های از باکتری در تهیه واکسن استفاده می‌شود.

رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: در دنیا ۳۳ انستیتو پاستور وجود دارد که ما سومین جایگاه پاستور جهان را داریم. قانعی افزود: ایران بعد از کشور فرانسه که دارای ۲ پاستور است رتبه سوم جهان را از لحاظ پیشرفت‌های علمی و فناوری دارد.

وی گفت: یک رصدخانه برای بیماری‌های بازپدید و نوپدید در پاستور راه‌اندازی شده است که به صورت دائم روی بیماری‌های بازپدید و نوپدید فعالیت می‌کند تا شاهد همه‌گیری بیماری‌ها در کشور نباشیم.

قانعی افزود: همچنین پایگاه‌هایی در آمل و سیستان و بلوچستان داریم تا ورود بیماری‌ها را از کشورهای همسایه مورد رصد قرار گیرند.



کشورمان از امنیت و آرامش کامل برخوردار است

امروز با اقتدار به مصاف کسانی می‌رود که بخواهند آرامش مردم را بر هم زنند و با حضور مهربان در کنار مردم امنیت را در کشور فراهم می‌کنند.

سردار اشتری بیان کرد: نیروی انتظامی باید مظهر اقتدار، آرامش و تکیه‌گاه امنی برای مردم باشد.

سردار اشتری گفت: در نظر سنجی‌هایی که از میزان اعتماد و رضایتمندی مردم به دستگاهها و سازمان‌های کشور انجام شده، نیروی انتظامی در بین ارگان‌هایی ابتدایی جدول بیشترین رضایت قرار دارد و این نشان از اعتمادی است که مردم به نیروی انتظامی دارند.

وی با اشاره به شعار سال و لزوم تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور گفت: نیروی انتظامی با تمام توان از تمامی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی که بخواهند در هر جای کشور سرمایه‌گذاری کنند حمایت می‌کند و امنیت این سرمایه‌گذاری‌ها را تضمین می‌کنیم.

توانست مسیر اعتلای خود را حفظ کند. سردار اشتری بیان کرد: کسانی که تصور می‌کنند باید به منافقان در آن برهه تاریخی رحم می‌شد در اشتباه‌اند چرا که کشتار مردم و مسئولان و نابودی حقوق بشر تنها کاری بود که این گروه‌های منحرف و معاند انجام می‌دادند و ملت ما هیچ‌گاه این ترورها و جنایات را که با حمایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌شد فراموش نمی‌کنند.

وی گفت: گروه‌های تروریستی و منافق امروز هم با حمایت استخبار جهانی همچنان مخالف پیشرفت‌های کشور هستند اما تدابیر مقام معظم رهبری در کنار بصیرت مردم و اقتدار نیروهای نظامی و انتظامی توطئه‌های آنان را نقش بر آب می‌کند.

فرمانده نیروی انتظامی کشور با تأکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر وجود سه مولفه اقتدار، رافت و عدالت در نیروی انتظامی افزود: نیروی انتظامی

سردار حسین اشتری در مراسم تکریم و معارفه فرمانده جدید نیروی انتظامی ویژه کیش با اشاره به این موضوع که باوجود ناامنی‌ها در کشورهای همسایه کشورمان از امنیت و آرامش کامل برخوردار است بیان کرد: با وجود فعالیت گروه‌های تروریستی در کشورهای هم‌مرز با ایران اسلامی، امروز شاهد این هستیم که همه ۸ هزار و ۷۵۵ کیلومتر مرز کشور چه مرزهای آبی و چه خاکی، با حضور فعال و رصد دائم نیروهای مرزبانی، نظامی، انتظامی و امنیتی در آرامش و امنیت به سر می‌برد و ایران امروز به منطقه با ثبات و امن منطقه تبدیل شده است.

فرمانده انتظامی کشور با اشاره به هفته دولت افزود: در سال‌های ابتدایی انقلاب منافقان کوردل با ترور مسئولان کشور در این خیال بودند که نظام جمهوری اسلامی را ضربه بزنند اما با درایت امام راحل و عشق و ارادت مردم به نظام و در سایه اقتدار نیروهای نظامی و امنیتی کشور

صلح تکفیری‌ها با رژیم صهیونیستی!

به گزارش العالم، «اسلام علوش» سخنگوی گروه تروریستی موسوم به «جیش الاسلام»، از امکان توافق صلح با رژیم «اسرائیل» سخن گفت. علوش با بیان این که توافق صلح با «اسرائیل» بعید نیست، اختیار این تصمیم را به عهده دولتی دانست که پس از براندازی دولت کنونی سوریه بر سر کار می‌آید. علوش این موضع‌گیری را در گفت‌وگو با «الیزابت تسورکو» پژوهشگر صهیونیست مطرح کرد. علوش، همچنین بدینی جیش الاسلام به «راه حل سیاسی» را اعلام و حزب الله را تهدیدی برای آینده ملت سوریه قلمداد کرد.



بیانیه ۲۰۳ نماینده مجلس

بیانیه ۲۰۳ نفر از نمایندگان مجلس در حمایت از مردم بحرین در جلسه علنی امروز مجلس قرائت شد.

در بخشی از این بیانیه که احمد امیرآبادی فراهانی دبیر هیئت رئیسه مجلس آن را قرائت کرد آمده است: مردم مسلمان و مظلوم بحرین مدت‌هاست تحت ستم و اقدامات خصمانه، کینه توزانه و ضد بشری آل خلیفه قرار گرفته اند و با سلاح صبر و



همت والا در حالی به مبارزه با این حکام جور و ظالم پرداخته اند که سازمان های بین المللی در شعاع زر، زور و تزویر در برابر چنین پرونده سیاه و تاریکی در سکوت مرگبار فرو افتاده اند و بدون هیچ حرکتی در برابر این ستم ها به نظاره نشسته اند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی تعرض حاکمان بحرین به عالم برجسته حضرت آیت الله شیخ عیسی قاسم و تضييع حقوق شهروندی محکوم کردند.

تیراندازی در مناطق مختلف آمریکا

در ۷۲ مورد تیراندازی گزارش شده در ایالت های مختلف آمریکا دست کم ۱۷ نفر کشته و ۵۷ نفر زخمی شدند.

به گزارش مرکز آمار آمریکا، در هفتاد و دو مورد تیراندازی گزارش شده در بیست و چهار ساعت گذشته در ایالت های مختلف آمریکا دست کم هفده نفر کشته و پنجاه و هفت نفر زخمی شدند.

در یکی از این تیراندازی ها در ایالت تنسی سه نفر زخمی شدند. سخنگوی پلیس منطقه ای نورث ناشویل در ایالت تنسی می گوید دو مظنون ساعت سه بعد از ظهر روز دوشنبه به سوی خودرویی با دو سرنشین در خیابان چهاردهم شمالی تیراندازی کردند و سپس گریختند. یکی از قربانیان این تیراندازی عابر پیاده ای بود که نزدیک محل حادثه حضور داشت. پلیس درحال تحقیق درباره سرنخهایی برای بازداشت مظنونان است.



نگاه توحیدی در اقتصاد مقاومتی

امور به ذات اقدس الهی یک حقیقت بنیادی در عالم وجود است.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به فرمایش امام راحل مبنی بر اینکه «آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند»؛ این کلام را برخاسته از نگاه انسانی موحد دانست که با آگاهی از قدرت مطلق بودن خداوند، هیچ هراسی از استکبار و قدرت های زمینی ندارد. او همچنین با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره نگاه به ظرفیتهای داخل کشور و زنده کردن استعداد های درونی و مهم خواندن این سخنان، بیان کرد: اگر انسان به سمت حق حرکت کند رزق حاصل خواهد شد.

آیت الله املی لاریجانی گفت: نباید برای توسعه اقتصادی ارزشها را کنار بگذاریم بلکه اقتصاد باید در مسیر حق دیده شود. رئیس قوه قضائیه که در همایش بسیج اساتید کشور در مشهد با عنوان «اقتصاد مقاومتی و جایگاه قدرت بین المللی جمهوری اسلامی ایران» سخن می گفت، اظهار داشت: باید نگاه توحیدی در همه شئون فردی و اجتماعی و در همه ابعاد اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حاکم باشد.

آیت الله املی لاریجانی با بیان اینکه قانون اساسی مبتنی بر ایمان به خدا و حاکمیت الله است، افزود: قائم بودن همه



خزانه داری آمریکا مانع ارتباط بانکی

ادامه داد: به نظر میرسد دکتر ظریف برای اشاره به اینکه مسئله ارتباط بانکی در واقع باید توسط ارگان ذی ربط یعنی خزانه داری آمریکا برطرف شود عنوان کرد که می توان از خزانه داری آمریکا برای رفع نگرانی بانکهای خارجی در زمینه ارتباط با بانکهای ایران نامه آرامش بخش دریافت کرد.

وی با تأکید بر اینکه باید مشکل ارتباطی ایران با بانکهای بزرگ کشورهای دیگر برطرف شود، گفت: مانع اصلی این ارتباط در خزانه داری آمریکا است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر خارجه با طرح کردن نامه آرامش بخش، توپ مشکلات ارتباط بانکی را به زمین خزانه داری آمریکا انداخت.

علاءالدین بروجردی در واکنش به اظهارات اخیر محمدجواد ظریف در سفر به شیلی در خصوص ارتباط بانکی و نامه آرامش بخش اظهار داشت: حل مشکلات بانکی و ارتباط بین بانکی بین ایران و کشورهای دیگر از جمله تعهدات آمریکا در برجام است اما این مشکل به درستی از سوی ایالات متحده برطرف نشده است. نماینده مردم بروجرد در مجلس دهم شورای اسلامی



دیدار استانداران با رئیس جمهور

غلامرضا شریعتی، جاسم جادری و رسول زرگرپور، جداگانه با رئیس جمهور دیدار و گزارشی از اقدامات و تصمیمات را درباره مصوبات سفرهای استانی، ارائه کردند.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در این دیدارها که روز سه شنبه انجام شد، با اشاره به منویات و تأکيدات مقام معظم رهبری درباره اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی، بر ضرورت اتمام طرح های نیمه تمام عمرانی و اجرایی و عملیاتی شدن مصوبات سفرهای استانی کاروان تدبیر و امید و همچنین لزوم توجه به گردشگری، شرکت ها و اقتصاد دانش بنیان به منظور رونق اقتصادی و اشتغالزایی جوانان تحصیل کرده تأکید کرد. همچنین در این دیدارها دستورات لازم را برای سرعت بخشیدن و اختصاص اعتبارات لازم برای اتمام مصوبات سفر استانی کاروان تدبیر و امید صادر کرد.

اقتصاد مقاومتی گفتمان غالب برنامه ششم

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه اقتصاد مقاومتی، گفتمان غالب در برنامه ششم توسعه است، گفت: برنج داخلی وقتی به بازار می آید دولت به هیچ وجه اجازه واردات این محصول را نمی دهد.

محمدباقر نوبخت همچنین در خصوص بررسی لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی افزود: در مصوبه دیگری در هیئت وزیران سه ماده به لایحه برنامه ششم



افزوده شد؛ لایحه برنامه ششم در خصوص ۳۲ موضوع بخشی و ۱۵ موضوع فرابخشی به تفصیل اهداف کمی و کیفی بالغ بر ۲۰۰۰ صفحه تهیه و به مجلس تقدیم شد. وی اضافه کرد: افزودن سه ماده به لایحه در راستای همکاری مجلس و دولت است. نوبخت ادامه داد: مجلس نهم کلیات این لایحه را تصویب کرد اما فرصت پیدا نکرد که به جلسه علنی آن را ارائه کند.



فضای مجازی چه بر سر شعر آورده است؟

یک شاعر جوان جریان داشتن اندیشه و موسیقی را لازمه‌ی اثرگذاری و ماندگاری شعر دانست و گفت: امروز در فضای مجازی شاهد آثاری خصوصاً در حوزه‌ی شعر «سپید» هستیم که فرسنگ‌ها از شعر بودن دور هستند و مخاطب را به بیراهه می‌کشاند.

«کلیفوم داودیان» افزود: شعر وقتی شعر است که عناصر زبان، تخیل، احساس و اندیشه، وزن و موسیقی، شکل و ساختار را به‌طور کامل داشته باشد؛ بنابراین اگر زبان به‌عنوان تجلی مادی احساس و اندیشه کارکرد ویژه نداشته باشد و تخیل یعنی تصرف ذهنی هنرمند در اشیاء و پدیده‌ها قدرتمند نباشد و احساس یا عاطفه به مفهوم نحوه‌ی برخورد درونی هنرمند با پدیده‌های جهان بیرون تزریق نشود شعری خلق نشده است.



نقش فضای مجازی در تحقق اقتصاد مقاومتی

سید ابوالحسن فیروز آبادی فضای مجازی را به عنوان عرصه جدید در رونق اقتصادی و تاثیر شبکه ملی اطلاعات را به عنوان زیر ساخت ارتباطی آن در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی مورد بررسی قرار داد.

دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: حوزه فضای مجازی کشور برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، از جمله: توسعه اقتصاد دانش بنیان، افزایش تولید داخلی، بهبود بهره وری، مدیریت مصرف انرژی از ظرفیت بالایی برخوردار است، که برنامه ریزی و اجرای شبکه ملی اطلاعات بعنوان زیرساخت ارتباطی فضای مجازی کشور است و بعنوان یک سیستم فنی، اقتصادی و اجتماعی، دارای دامنه اثرگذاری وسیعی است.

حمله اقتصاد و فضای مجازی به شعر

در میان صف کتاب‌هایی که هر روز از لیست خریدها حذف می‌شوند صدای ناله موزون شعر به ویژه شعر جوان خودنمایی می‌کند. خسرو احتشامی با اشاره به مشکلات موجود در حوزه نشر کتاب های شعر اظهار کرد: متأسفانه امروزه شعر در جامعه ما مخاطب کمی دارد. این شاعر پیشکسوت با اشاره به اینکه انتشاراتی‌ها در حوزه انتشار کتاب شعر مجموعه اشعارشاعرهایی که شناخته‌تر باشند، راحت تر چاپ خواهند کرد، ادامه داد: انتشاراتی‌ها به دلیل بازگشت سرمایه ترجیح می دهند از افراد مشهور که شاید سال‌ها از فوت آن گذشته است کتاب چاپ کنند تا سرمایه خود را برگردانند و طبیعتاً از شاعران جوان بخاطر ریسک آن حمایت نمی‌کنند و من متأسفم انتشاراتی که باید فرهنگی فکر کند، اقتصادی فکر می‌کند.



تاثیر رایانه ای بر کودکان قبل از جراحی

برخلاف تصور عام، بازی های کامپیوتری قبل از عمل جراحی برای کودکان توصیه می شود. یک مطالعه جدید نشان داد که بازیهای کامپیوتری برای کودکان مشابه مخدری آرامش بخش عمل می کند و بهتر است قبل از عمل جراحی به کودکان اجازه دهید با کامپیوتر بازی کنند. دختران و پسرانی که قبل از عمل جراحی بازی های کامپیوتری انجام می دهند به اندازه کسانی که داروی آرامش بخش مصرف می کنند آرام می شوند.

در این مطالعه که توسط محققان فرانسوی انجام شد، ۱۱۲ کودک بین سنین ۴ تا ۱۰ سال که نیازمند عمل جراحی بودند، بررسی شدند.



دستگیری ۲۰ مدیر و فعال متخلف فضای مجازی

داستان عمومی و انقلاب اردبیل، گفت: ۲۰ نفر از فعالان متخلف فضای مجازی و حوزه‌های ضد فرهنگی در اردبیل احضار و دستگیر شدند. ناصر عتباتی اظهار کرد: در راستای پاکسازی فضای مجازی از مجرمان، چهار مدیر کانال و گروه شبکه‌های اجتماعی فعال در حوزه‌های ضد فرهنگی، شش مدلینگ که برخی از آنها سابقه کیفری داشتند، شش عکاسی و آتلیه مطرح و چهار آرایشگاه زنانه شناسایی و پلمپ شدند.

وی تصریح کرد: در حوزه غیراخلاقی برخی از گروه ها و کانال های شبکه های اجتماعی با ۷۰ هزار عضو فعالیت داشتند که با رصد مسئولان دستگیر شدند. دادستان اردبیل با هشدار به آتلیه ها و عکاسی ها گفت: با افرادی که امنیت اخلاقی و بنیان خانواده ها را هدف قرار دهند برخورد قضایی می شود.



نفوذ فضای مجازی بدون کنترل در خانواده ها

روح الله مؤمن نسب کارشناس فضای مجازی با بیان اینکه کشورهای قدرتمند از طریق خلاقیت دنیا را به تسخیر خود در آورده اند و حتی برای استفاده از فضای مجازی شرائطی را مشخص کردند، ابراز داشت: زمانی که مردم امریکا با دنیای رسانه و اینترنت آشنا شدند و به مهم ترین تکنولوژی دست پیدا کردند دولتمردان این کشور ابتدا ۲۱۷ قانون برای استفاده از فضای مجازی آماده کردند.

وی گفت اما در ایران زمانی که در سال ۷۱ زیر ساخت های اینترنت مهیا شد، قبل از فراهم شدن قانون استفاده از آن، متأسفانه شاهد فراگیر شدن استفاده از آن در کشور بودیم و این مسئله تا ۱۷ سال بعد به همین صورت یعنی عدم قانون مشخص برای اینترنت در کشور ادامه داشت.





در این مذاکرات دستور کار کسب و کارهای بزرگ دنبال می‌شود و برای اشتغال، مصرف کننده و محیط زیست، بد خواهد بود.

گابریل گفت که طی ۱۴ دور گفتگو، دو طرف حتی بر سر یک فصل مشترک از میان ۲۷ فصل مورد بحث به توافق نرسیدند. او افزود: به نظر من مذاکرات با آمریکا عملاً شکست خورده، هرچند کسی به آن اذعان نمی‌کند. وی حتی اظهار داشت که آمریکا از یک توافق اتحادیه اروپا با کانادا، خشمگین است.

پس از تأسیس اتحادیه اروپا، وحدت و همگرایی در غرب چنان خودنمایی می‌کرد که قابل تصور نبود عضوی مهم مانند انگلیس از آن خارج شود؛ مهمتر اینکه امروز از تأثیر خروج انگلیس بر فروپاشی اتحادیه اروپا و حتی بالا گرفتن اختلافات بین اروپا و آمریکا سخن به میان آید.



شکست حباب شیشه ای «جهان تک قطبی غربی»

تحلیل و بررسی: عبدالرضا خلیلی

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، حباب شیشه ای ایده هایی مانند جهان تک قطبی به رهبری غرب را شکست. پیش از این، موافقان جهان چند قطبی با دامن زدن و ابراز رضایت از رقابت‌های شرق و غرب سعی می‌کردند ایده غربی جهان تک قطبی را به چالش بکشند اما خروج انگلیس از اتحادیه اروپا سبب شد دُمَل اختلافات بین اعضای اتحادیه اروپا و همچنین بین اروپا و آمریکا - که ظاهراً تا پیش از این پنهان بوده است - سر باز کند و ابعاد گسترده آن بیش از پیش آشکار شود.

معاون صدراعظم آلمان می‌گوید: در صورتی که خروج انگلیس به درستی مدیریت نشود، آینده اتحادیه اروپا زیر سؤال خواهد رفت.

به گزارش پایگاه اینترنتی بی بی سی فارسی، زیگمار گابریل گفت که اگر کشورهای عضو اتحادیه، سرمشق انگلیس را دنبال کنند، این مجموعه از میان خواهد رفت. به علاوه او گفت که انگلیس نمی‌تواند بدون قبول هیچ مسئولیتی، جنبه‌های جذاب اتحادیه اروپا را حفظ کند.

این سخنان احتمالاً تلاشی است برای منصرف کردن لندن از اجرای طرح خروج از اتحادیه اروپا؛ تلاشی که ظاهراً بی ثمر نیز نبوده است، زیرا روز یکشنبه ساندی تایمز خبر داد کابینه ترزا می نخست وزیر انگلیس، در مورد خروج از بازار یکپارچه اروپا دچار دو دستگی است.

نخست وزیر انگلیس همچنین وزرای کابینه را برای جلسه روز چهارشنبه فراخوانده تا درباره چند ایده مربوط به خروج این کشور بحث کنند. دانیل استریت، مسئول دفتر نخست وزیری نیز گفت که خروج انگلیس در صدر دستور کار نخست وزیر قرار دارد. اما گزارشی که روز یکشنبه در ساندی تایمز منتشر شد، حاکی است کابینه او در مورد خروج از بازار یکپارچه اروپا دچار دو دستگی است.

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نه تنها سبب شد دُمَل اختلافات در اروپا سر باز کند، بلکه اختلافات بین آمریکا و اروپا را نیز آشکار کرد

اکثریت مردم انگلیس در روز ۲۳ ژوئن در یک همه پرسی به خروج از اتحادیه اروپا رأی دادند.

گابریل که در دولت ائتلافی آلمان وزیر اقتصاد است، در یک کنفرانس خبری گفت که در نتیجه آن همه پرسی، جهان، اروپا را یک قاره بی ثبات میبیند.

او افزود: خروج انگلیس اتفاق بدی است اما برخلاف نگرانی برخی، از نظر اقتصادی خیلی دردناک نخواهد بود - بیشتر یک مشکل روانی است و از نظر سیاسی یک مشکل عظیم است - اگر خروج انگلیس را غلط مدیریت کنیم، گرفتار مشکلات عمیق خواهیم شد، بنابراین نباید بگذاریم انگلیس جنبه جذاب اتحادیه اروپا را نگه دارد، درحالی که هیچ مسئولیتی

قبول نمی‌کند. خروج انگلیس از اتحادیه اروپا حتی سبب شده دُمَل اختلافات بین اروپا و آمریکا نیز سر باز کند. گابریل، روز یکشنبه افزود: گفتگوهای تجاری میان اتحادیه اروپا و آمریکا عملاً شکست خورده است.

مذاکرات تجارت و شراکت سرمایه گذاری فرا اطلس (TTIP) با هدف برداشتن یا کاهش طیفی از موانع در مسیر تجارت و سرمایه گذاری میان اتحادیه اروپا و آمریکا دنبال میشود. با این حال، بر اساس گزارش پایگاه اینترنتی بی بی سی فارسی، این طرح در بسیاری از کشورهای دیگر از جمله در آلمان و انگلیس، بحث انگیز بوده است. منتقدان می‌گویند که

با دشواری های فزاینده و خودتقویت کننده تبدیل می کند.

هر جا یکی از طرف های درگیر در نبرد زمینی شکست بخورد، حامیان خارجی آن طرف، مداخله خود را افزایش می دهند و از آن حمایت هوایی و زمینی می کنند تا بازیگر مورد حمایت خود شکست نخورد. سپس طرفی که مورد حمایت قرار گرفته، پیروزی هایش آغاز می شود و همین مسئله سبب می شود حامیان خارجی طرف دیگر دست به کار شوند و اقدامی مشابه انجام دهند. هر چه که نبرد به پیش می رود، درگیری ها شدیدتر از قبل می شوند و کشت و کشتارها افزایش می یابد بدون آنکه تغییری در موازنه قوا و جنگ ایجاد شود.

از زمان آغاز جنگ داخلی در سوریه این داستان در این کشور تکرار می شود. در اواخر سال ۲۰۱۲، زمانی که ارتش سوریه شکست های سنگینی متحمل شد، ایران به حمایت از بشار اسد مداخله کرد. تا قبل از سال ۲۰۱۳، نیروهای دولتی احیاء شدند و سپس کشورهای عرب ثروتمند حوزه خلیج (فارس) از شورشیان حمایت کردند. پس از چندین چرخه، آمریکا و روسیه نیز وارد صحنه شدند. این قدرت های خارجی به اندازه ای قدرتمند هستند که باعث افزایش تنش ها شده اند. هیچ یک از طرف ها نمی توانند به پیروزی قاطعی دست یابند، زیرا طرف دیگر همواره مقابله می کند و در نتیجه این چرخه ادامه دارد. حتی فرزاد و نشیب های طبیعی در خطوط نبرد نیز خود باعث بروز نبردهای جدید می شود.

این مقاله در ادامه نوشت: میدان نبرد سوریه چندضلعی پیچیده ای است که در آن طیفی از گروه های شورشی سوری حضور دارند: از میانه روها گرفته تا اسلام گراها، شاخه های القاعده، داعش، نیروهای دولتی سوریه و گروه های خارجی شامل حزب الله لبنان، جنگجویان خارجی که به نام جهاد به این جنگ پیوسته اند همه و همه در این میدان حضور دارند. هر یک از این گروه ها دارای اهداف مخصوص خودش است و همین مسئله احتمال هر گونه توافق صلح را کاهش می دهد.

هر یک از این گروه ها انگیزه ای برای رقابت با گروه دیگر بر سر منابع و امتیازات دارد. به همین دلیل است که گروه های مخالف دولت در مبارزه خود علیه بشار اسد ناکام مانده اند. حتی اگر آنها دولت را هم سرنگون کنند، جنگ دیگری میان خودشان به راه خواهد افتاد.



جنگ داخلی سوریه جنگی طولانی خواهد بود

طرف های درگیر دچار کمبود مهمات و سلاح نمی شوند. آنها همچنین از حمایت سیاسی دولت های خارجی نیز برخوردارند، دولت هایی که به طور مستقیم در جنگ هزینه نمی دهند و این هزینه را افراد محلی می پردازند که در صورت نبود مداخله این دولت ها می توانستند به صلح برسند و به درد و رنجشان پایان بخشد.

تحمل این هزینه های مادی و انسانی برای قدرت های خارجی ثروتمند، آسان است. به گفته پروفیسور جیمز فرون، از اساتید دانشگاه استنفورد که در حوزه جنگ های داخلی تحقیق می کند، مطالعات متعدد نشان می دهد که «اگر در جنگ داخلی، مداخله خارجی در هر دو طرف مناقشه وجود داشته باشد، مدت زمان جنگ بسیار طولانی تر خواهد شد.»

نبردهای زمینی در سوریه شامل شبه نظامیان کرد نیز می شود که آنها هم از حمایت های خارجی برخوردارند؛ داعش نیز در این نبردها حضور دارد که از خارج حمایت نمی شود. اما نیروهای دولت و گروه های مخالف بر یکدیگر تمرکز کرده و همین مسئله آنها و حامیانشان را در مرکز این جنگ قرار داده است.

نیویورک تایمز مدعی شد: هیچ کس در این جنگ بازنده نیست و هیچ کس هم نمی تواند برنده باشد. حامیان خارجی طرف های درگیر در سوریه مکانیسم های صلح را از بین نمی برند، بلکه مکانیسم هایی را وارد می کنند که این نبرد را به بن بست

به بن بست رسانیده اند که در آن خشونت رو به افزایش است و مسیرهای طبیعی برای رسیدن به صلح همه در حال مسدود شدن هستند. این واقعیت که جنگ داخلی سوریه جنگی چندجانبه و نه دوجانبه است نیز به وخامت اوضاع کمک می کند.

روزنامه نیویورک تایمز در ادامه می نویسد: بیشتر جنگ های داخلی زمانی به پایان می رسند که یک طرف مناقشه شکست بخورد. خواه این شکست، دلیلش نظامی باشد یا به خاطر تمام شدن سلاح و مهمات طرف دیگر باشد و یا اینکه یکی از طرف ها حمایت مردمی را از دست دهد. این اتفاق می توانست در سوریه هم رخ دهد: طرف های درگیر - یعنی دولت سوریه و شورشیانی که در سال ۲۰۱۱ نبرد را آغاز کردند - ضعیف بودند و به تنهایی نمی توانستند به نبرد ادامه دهند. اما آنها تنها نیستند.

هر یک از طرف های درگیر از حمایت چند قدرت خارجی برخوردارند - قدرت هایی مانند آمریکا، روسیه، ایران، عربستان سعودی و ترکیه. مداخله این قدرت ها باعث برهم خوردن قوانین معمول چنین جنگ هایی شده است.

نیروهایی که به طور طبیعی شدت جنگ را کاهش می دهند هیچ کدام در جنگ سوریه دیده نمی شوند و همین مسئله باعث تداوم و طولانی شدن این جنگ، برخلاف معمول چنین جنگ هایی می شود. دولت و نیروهای شورشی از خارج تأمین می شوند و این بدان معناست که هیچگاه

روزنامه نیویورک تایمز نوشت تحقیقات علمی در مورد «جنگ های داخلی» نشان می دهد جنگ داخلی سوریه جنگی طولانی خواهد بود. پایگاه اینترنتی نشریه نیویورک تایمز در مقاله ای به قلم مکس فیشر Max Fisher نوشت: تحقیقات علمی نشان می دهد مؤلفه هایی که به طور طبیعی شدت جنگ داخلی را کاهش می دهند هیچ کدام در جنگ داخلی سوریه دیده نمی شوند و همین مسئله باعث تداوم و طولانی شدن این جنگ می شود. در این گزارش آمده است: یک واقعیت اساسی در مورد جنگ داخلی سوریه وجود دارد که به نظر می رسد هیچگاه تغییر نمی کند: هر تلاشی برای یافتن راه حل بی نتیجه است. با وجود حملات و درگیری ها و کنفرانسهای صلح و مداخلات خارجی متعدد، از جمله حمله ترکیه به شهر مرزی سوریه در روزهای اخیر، صرفاً درد و رنج سوری ها هر روز بیشتر و بیشتر می شود. تحقیقات علمی در مورد جنگ های داخلی دلیل این مسئله را آشکار می سازد. میانگین زمانی که این نوع جنگ ها طول می کشد در حال حاضر یک دهه است، یعنی دو برابر مدت زمان جنگ سوریه تا کنون. اما چند عامل وجود دارد که می تواند یک جنگ داخلی را طولانی تر، خشونت آمیز تر و غیرقابل کنترل تر سازد. تقریباً همه این عوامل در سوریه وجود دارد.

بسیاری از این عوامل از مداخلات کشورهای خارجی نشأت می گیرد که هدفشان پایان دادن به این جنگ بوده ولی در عوض آن را



روی خط شبکه‌های اجتماعی



- روسیه مدال آوران المپیک را به دیدار پایگاهی در سوریه فرستاد
- حمله انتحاری داعش در عدن
- پهپاد آمریکایی با اختار پدافند ارتش از آسمان ایران دور شد
- اعتراض روزنامه‌نگاران به ضرب و شتم همکارشان توسط نماینده مجلس
- انفجار در مؤسسه ملی جرم‌شناسی بروکسل
- فرانسه آماده همکاری برای احیای دریاچه ارومیه است
- بازگشت از سفری شبیه‌سازی شده به کره مرخ
- ممنوع خروجی عضو تیم ملی پارالمپیک ایران به خاطر مهریه
- پیترمالکووسکی ورزشکار لهستانی مدال نقره خود را که در مسابقات پرتاب دیسک المپیک ۲۰۱۶ ریو به دست آورده بود، برای نجات یک کودک سرطانی فروخت
- دختر ۸ساله مبتلا به سرطان «سیندرلا» شد
- وحشت‌آفرینی داعش: استفاده از کودکان برای اعدام اسیران
- سارکوزی خواستار وضع قانون ممنوعیت بورکینی در سواحل و استخرهای فرانسه شد

رصد عناوین شبکه‌های ماهواره‌ای



- دستگیری ۳۴ نفر در پارتی شبانه در کرمان
- پورمحمدی در واکنش به نامه‌ی مطهری: در زمین دشمن بازی نمی‌کنیم
- کارشناسان: تحویل پول نقد به ایران در تاریخ اخیر آمریکا بی‌سابقه بوده است
- یکی دیگر از اعضاء سابق پدیده بازداشت شد؛ شمار بازداشتی‌ها به چهارده رسید
- اردوغان: عملیات ترکیه در سوریه تا مهار داعش و یگان‌های مدافع خلق ادامه می‌یابد
- پزشک ایرانی تحت تعقیب در کانادا برای بچه‌هایش شناسنامه ایرانی گرفت
- رییس سازمان مدیریت بحران: حفاری‌های مترو دلیل حادثه‌ی شهران است
- حداقل ۶۰ کشته در حمله داعش به دولت یمن
- پایان نیم قرن جنگ داخلی در کلمبیا
- انفجار در مرکز جرم‌شناسی بروکسل: ظن وجود اراده برای از بین بردن مدارک
- حراج ملک و زمین برای خریداران خاص
- «افزایش دو برابری» مواجعات شناورهای ایرانی با ناوهای آمریکایی در خلیج فارس
- اصولگرایان شورای شهر: جنجال خانه‌های نجومی برای اثرگذاری بر انتخابات هیات ریسه است

محورهای تبلیغاتی رسانه‌های بیگانه



- اتهام ۲ هزار میلیارد تومانی شورای شهر علیه شهرداری تهران
- شروع نصب پدافند اس ۳۰۰ در اطراف تأسیسات هسته‌ای فردو
- واکنش‌های خانوادگی به خانه در افغانستان و آغاز طرح ایمن کردن ۹ میلیون کودک در برابر فلج اطفال
- زندگی در شرایط مرئی، یک سال در دل آزمایشگاهی روی آتشفشان برای تجربه مزه زندگی روی مرخ
- حداقل ۶۰ داوطلب شبه نظامی وفادار به دولت عبدریه کشته شدند
- تازه‌ترین درگیری‌های نیروهای کرد و ترکیه در شمال سوریه
- پهپاد آمریکایی پس از اختار از آسمان ایران فاصله گرفت
- استقبال وزیر خارجه ایران از «نامه‌های اطمینان‌بخش» وزارت خزانه‌داری آمریکا به بانک‌های خارجی
- یک مقام دولتی شهرداری تهران را متهم به فروش پارک‌های جردن و سعادت آباد کرد
- توافق شورشیان فارک با دولت کلمبیا از امروز اجرایی شد
- توجه ویژه پلیس و دستگاه قضایی ایران به «پارتی شبانه»؛ بازداشت ۵۴۵ نفر در کمتر از ۱۰۰ روز

برگزیده عناوین نشریات خارجی



- داعش مسئولیت بمب گذاری یمن که ۶۱ تن را به کام مرگ کشاند، بر عهده گرفت (وال استریت ژورنال)
- درگیری متحدان آمریکا در سوریه (واشنگتن پست)
- شک و تردیدها درباره عملکرد کاروان امدادسانی سازمان ملل در سوریه (گاردین)
- اطلاعات غلط، سلاح جدید روسیه (اینترنشنال نیویورک تایمز)
- حمله انتحاری در یک مراسم عروسی نزدیک کربلا (وال استریت ژورنال)
- درگیری ترکیه با نیروهای کرد صحنه جنگ را به هم ریخته است (یو اس ای تودی)
- جلوگیری از برگزاری مراسم خاک سپاری یک مسلمان در ماساچوست (نیویورک تایمز)

خطوط خبری در فضای مجازی



- فضا سازی ها در خصوص پرداختها و حقوقهای نامتعارف
- اعتراض ۲۱۵ روزنامه‌نگار به کتک زدن یک خبرنگار توسط نماینده ارومیه در مجلس
- ۳۴ زن و مرد در پارتی شبانه در کرمان دستگیر شدند
- فضا سازی: لغو کنسرت‌های موسیقی و عدم هماهنگی بین وزارت ارشاد
- جریان سازی در مورد ممانعت خانواده‌ها از ورزش دختران و زنان به ویژه در سطح قهرمانی
- ادعا: در سال گذشته میلادی بیش از ۵۲۰ هزار ایرانی کشورشان را برای زندگی در جایی دیگر ترک کرده‌اند
- مهدی چمران مجدداً رئیس شورای شهر تهران شد
- معاون اجتماعی قوه قضائیه: اعدام قاچاقیان مواد مخدر بازدارندگی نداشته است
- «دو برابر شدن» رویارویی شناورهای ایرانی با ناوهای آمریکایی در خلیج فارس
- اتهام به شهرداری تهران درباره فروش ارزان املاک به افراد خاص

- ادعا: بی‌ربغتی زنان برای دنبال کردن ورزش به طور حرفه‌ای و قهرمانی
- تقابل نیروهای نظامی ترکیه و کردها در شمال سوریه همچنان ادامه دارد
- بعد جدیدی به شرایط جنگ در سوریه اضافه شده، درگیری ترکیه و کردها، هر دو اینها همزمان با داعش در جنگ هستند
- ادعا: افزایش پناهندگی زنان ورزشکار برای رهایی از فشارها و سختی‌ها
- ابراز نگرانی آمریکا از راه‌اندازی سامانه موشکی اس ۳۰۰



سوریه- شهر دارفای پس از خروج تروریستهای تکفیری



ورود پیکر ۶۶ شهید دوران دفاع مقدس از اروندرود



ورامین- مزرعه پرورش بلدرچین



بام ایران- دماوند



دستگیری عامل اختلاس ۱۹۷ میلیون تومانی در سبزواری



شرط ازدواج؛ عبور از پله‌های بلند پول!

به علاوه

روزنامه الکترونیکی خبرگزاری صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

WWW.IRIBNEWS.IR



شهرک‌سازی در مناطق فلسطینی نشین